
 
 

 

 

 

  

DETERMINA DI INDIZIONE PROCEDURA 

PER AFFIDAMENTO INCARICO DOCENTE ESPERTO 
CIG Z5D3445598 

                 “PROGETTO LETTORATO IN LINGUA INGLESE-PRIMARIA”  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
  
Visto     il D.P.R 275/19 concernente il regolamento norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della legge n.59 del 15/03/1997; 

Visto l’art. 40 della legge 27 dicembre 1997, n. 449, che consente la stipula di 

contratti a prestazioni d’opera con esperti per particolari attività ed 

insegnamenti per sperimentazioni didattiche ed ordinamentali per 

l’ampliamento dell’offerta formativa e per l’avvio dell’autonomia scolastica; 

Visto  l'art.45, comma 2, lett.h) del DECRETO 129/2018, ai sensi del quale al 

Consiglio d’istituto spettano le deliberazioni relative alla determinazione, nei 

limiti stabiliti dalla normativa vigente in materia, dei criteri e dei limiti per lo 

svolgimento, da parte del dirigente scolastico, delle attività negoziali afferenti 

contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed 

insegnamenti; Le pubbliche amministrazioni sono tenute altresì a pubblicare, 

nell’ipotesi di cui all’articolo 57, comma 6, del decreto legislativo 12 aprile 

2006, n. 163, la delibera a contrarre (PROCEDURA NEGOZIATA/COTTIMO 

FIDUCIARIO) REGOLAMENTO RECANTE LA DISCIPLINA PER IL 

CONFERIMENTO DI INCARICHI DI COLLABORAZIONE AD ESPERTI ESTERNI 

Redatto a norma dell’art. 7, c. 6, del D. Lgs. 165/2001 e s.m.i. e Art.45, 

comma 2, lett.h) del DECRETO 129/2018 

Visto  il D.Lgs 165/2001 art 7 c.6 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche 

de integrazioni; 

Visto il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione   

amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche”; 

Visto la Circolare n. 2 dell'11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica 

Vista la Circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro 

Vista la nota MIUR 34815 del 02 agosto 2017; 

Visto     Il progetto presentato in data 28 Ottobre 2021 prot. 12603 IV 5 ; 

Vista la delibera n.28 Collegio Docenti del 27 Ottobre 2021; 

Visto la delibera n.56 verbale n.11 di approvazione del Consiglio d’Istituto in data 

12 Novembre 2021; 

Vista la delibera di approvazione del Programma Annuale 2021 del Consiglio di 

Istituto del 27-01-2021; 

Visto  Il regolamento d’Istituto approvato in data 28 Maggio 2021; 

Considerato  che il bando precedente prot 14891 del 9 Dicembre con scadenza il 14 

dicembre non ha risposto nessuno. 
 

 

DETERMINA 

 

 

ART. 1 l’ esigenza di espletare la procedura di affidamento un incarico ad esperto esterno con 

competenze specifiche per l’attuazione del progetto Lettorato lingua Inglese scuola Primaria; 

 ART. 2 L’ esperto verrà individuato nel rispetto dei principi di non discriminazione e trasparenza 

secondo una tabella ponderata di titoli e costi come da successivo avviso pubblico. Il compenso 

omnicomprensivo di tutti gli oneri a carico dell’esperto e dell’ente, verrà impegnato imputando la 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Luca Belludi” 
35016 PIAZZOLA SUL BRENTA (PD) – Via  dei Contarini, 44 

Codice Fiscale  80016380281  -    Codice Ministeriale PDIC82800D  
Tel: 0495590067 - E_mail: pdic82800d@istruzione.it     

E-mail posta certificata: pdic82800d@pec.istruzione.it 
Sito : https://icbelludi.edu.it 

 

PDIC82800D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015554 - 21/12/2021 - VI10 - U

Firmato digitalmente da ANTONIO MINCIONE



spesa nell’aggregato del P.A 2021 in P02-003; L’importo verrà erogato a fronte di regolare fattura 

elettronica, parcella, notula ecc. 

ART. 3 All’esperto aggiudicatario saranno richiesti: gli estremi identificativi e tutta la 

documentazione necessarie ai fini dell’affidamento e della stipula dei documenti previsti per legge; 

ART. 4 Il responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico;  

 

Il presente provvedimento verrà pubblicato nel sito dell’Istituto www.icbelludi.edu.it all’Albo online 

e alla sezione “Amministrazione Trasparente. 
 

           

Il Dirigente Scolastico  

   Dott. Antonio Mincione 

 

PDIC82800D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015554 - 21/12/2021 - VI10 - U

Firmato digitalmente da ANTONIO MINCIONE


		2021-12-21T12:31:38+0100
	MINCIONE ANTONIO




